



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

I/S ARGO Roskilde Kraft- Varmeværk  
Håndværkervej 70  
4000 Roskilde

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 1641  
Ref. ANELB/ulsee  
Dato: 04.08 2021

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S ARGO – Roskilde Kraftvarmeværk
Virksomhedens adresse	Håndværkervej 70, 4000 Roskilde
CVR nummer	13507406
Virksomhedstype	5.2a Bortskaf/nyttig Ufarligt >3 tons/time, forbrænding
Tidspunkt for tilsynet	03.06.2021
Baggrunden for tilsynet	Risiko for lugtudvikling og lugtgener med modtagelse og forbrænding af opgravede mink
Varsling af tilsynet	Tilsynet blev aftalt den 1. juni 2021 kl 15.00-15.45
Deltagere fra virksomheden	Berit Nielsen og Niels Kallehauge
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Annemarie Ellen Brix
Tilsynet omfattede	Tilsyn med modtagelse, opblanding i silo og forbrænding af opgravede mink
Materiale udleveret	Billede af mink fra slagge i det første affaldslæs

Miljøstyrelsen har besluttet at føre tilsyn med modtagelse af opgravede mink på et udvalg af affaldsforbrændingsanlæg.

Tilsynet var tilrettelagt hvor der kom en transporter med opgravede mink til aflæsning i affaldssilo.

Der blev modtaget ca. 30 tons opgravede mink, der blev tippet direkte i affaldssilo.

Kun helt tæt på transporterne kunne svagt anes lugt af affaldet, men lugten mindede ikke om forrådnelse. Lugten var en del svagere end lugt fra almindeligt restaffald.



Mink affaldet bliver opblandet i siloen i en bunke med andet affald, hvorefter affaldet bliver indført i affaldsovn.



Grab fuld med kun minkaffald og jord/kalk.



Ladet på transporteren blev spulet, mens bilen stadig stod ved affaldssiloen. Transporten er mærket som affald omfattet af biproduktforordningen kategori 2 til bortskaffelse (ikke foderbrug)



I/S ARGO oplyste, at der havde været lidt problemer med udbrændingen af det første læs mink, da minken var meget tæt pakket med jord. ARGO havde overvåget slaggen under første forbrænding hvorefter slaggen blev genindfyret.

ARGO oplyste, at der siden ikke har været problemer med udbrændthed af minkaffaldet siden første prøvekørsel.

Der kunne ikke mærkes lugt hverken fra aflæsningen eller ved transportbilen

**Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.